



Сыр бойы

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет • 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

№44 (20718)



21 наурыз, бейсенбі 2024 жыл

e-mail: syrboyi@yandex.kz / www.syrboyi.kz

www.facebook.com/syrboyi.kz/

www.instagram.com/syrboyi_kz

https://twitter.com/syrboyi

t.me/syrboyi_kz

ПРЕЗИДЕНТ

Президент Наурыз мейрамында Алматыда болады

Кеше Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев жұмыс сапарымен Алматы қаласына барды. Ақорданың ресми ақпарат көзінің хабарлауынша, бүгін Президент Наурыз мейрамына орай ұйымдастырылатын бірқатар іс-шараға қатысады.



Жарлыққа қол қойды

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев «Бірлік. Жасампаздық. Өрлеу» атты тақырыпта өтетін Қазақстан халқы Ассамблеясының кезекті XXXIII сессиясын шақыру туралы Жарлыққа қол қойды. Ақорданың баспасөз қызметінің хабарлауынша, Қазақстан халқы Ассамблеясының XXXIII сессиясы 2024 жылы 24-25 сәуір күндері Астана қаласындағы Президенттік орталықта өтеді.

ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ

Ауылды қолдау – келешекті ойлау

Сейсенбіде ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің төрағалығымен өткен Үкімет отырысында ауылдық аумақтарды дамыту, салықтық және кедендік әкімшілендіру, цифрландыру мәселелері көтеріліп, нақты тапсырмалар берілді. Мәжілістен кейінгі жиында облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев берілген тапсырмаларды нақтылады.

Айнұр БАТТАЛОВА, «Сыр бойы»

Облыс халқының саны 841,8 мың адам болса, оның 53%-ы ауылда тұрады. Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы ауылдық жерлердің әлеуетін арттыруға баса назар аударып, ауыл-аймақтарды кешенді түрде өркендету аса маңызды екенін үнемі айтып келеді. Сондықтан ауыл тұрғындарының тұрмысын жақсарту – басты мақсаттардың бірі. Ауылдық аумақтарды дамытудың тұжырымдамасына сәйкес, облыста ауылдық жұмыстар жүргізілуде. Тұжырымдаманың басты мақсаты – ауылдың инфрақұрылымын дамыту, кәсіпкерлікті қолдау, кадрлармен қамтамасыз ету. Инфрақұрылым мәселелері «Ауыл – ел бесігі» жобасы шеңберінде шешілуде. Жобамен 372,1 мың тұрғынға бар 58 тіректі, 45 спутниктік, барлығы 103 ауылдық елді мекен қамтылады. Соңғы 5 жылда 69 елді мекенде құны 30 млрд теңгеден асатын 443 жоба жүзеге асырылды. Осылайша облыс халқының 98 пайызы, ауылдық елді мекендердің 86 пайызы орталықтандырылған ауызсумен қамтамасыз етілген. 194 шақырым электр желілері қайта жаңғыртылып, 35 ауылдық елді мекен газдандырылды, – деді аймақ басшысы.

2-бет

СЕМИНАР

Мемлекеттік рәміздерді қадірлеу – әрбір азаматтың міндеті

Қазақстан Республикасы Мәдениет және ақпарат министрлігі облыс әкімдігінің ұйымдастыруымен мемлекеттік рәміздерді насихаттау, геральдика белгілерін жетілдіру жөнінде республикалық семинар өткізілді. Оған облыстағы басқарма мен инспекциялардың жауапты мамандары, қала, аудан, кент пен ауылдық округ әкімдері, БАҚ өкілдері қатысып, өзара құнды деректермен, зерттеулермен танысып, тәжірибе алмасты.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, «Сыр бойы»

3-бет

ӨРКЕН



Суреттерді түсірген Б.Есжанов

Баспана – бақыт ұясы

Қызылордада Наурыз мейрамы қарсаңында облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен Жаппасбай батыр көшесіндегі көпқабатты үйден 80 отбасыға пәтер кілтін табыстау рәсімі өтті. Аймақ басшысы жиналған жұртшылықты алдағы Ұлыстың ұлы күнімен құттықтады.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы «Халықтың басым көпшілігі үшін тұрғын үй – ең өзекті мәселе. Мемлекет үшін мұқтаж адамдарға ғана жәрдем берелі» деп атап өткен болатын. Халықты баспанамен қамту еліміздегі негізгі басымдықтың бірі десек, өңірде бұл бағытта тындырымды тірлік атқарылуда. Өткен жылы 4108 пәтерлік 300 тұрғын үй салынды, 2400-ге жуық пәтер табысталып, 11 мыңнан

астам тұрғынның баспана мәселесі шешімін тапты. Халықтың тұрмыс жағдайының жақсаруы, жайлы өмірінің кепілі болып саналатын баспанамен қамту жұмыстары биыл да қарқынды жүруде. Бюджет қаражаты есебінен 14,3 млрд теңгеге 1890 пәтерлік 70 тұрғын үй салынады. Оның 16-сы жеті қабатты болады. Жыл басынан бері Тасбөгет кентінде 172 отбасы баспаналы болса, бүгін міне, өздерінің қаты-

суларыңызбен 80 отбасы қоныс тойын тойлайды. Алдағы аптада «Сыр жастары» жеңілдетілген ипотекалық несиесіне бағдарламасымен тағы да 60 отбасына пәтер кілті табысталады. Бұл – тұрғындар әлауқатын арттыру бағытындағы мемлекет қолдауының нақты көрінісі, – деді аймақ басшысы.

3-бет

ЖАҢА НЫСАН

Теннис орталығының іргетасы қаланды



Кеше Қызылорда қаласының сол жағалауында үстел теннисі орталығының іргетасы қаланды. Салтанатты шараға облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қатысып, игі тілегін білдірді.

Биыл Ұлыстың ұлы күні Наурызнама адалдық пен мейірімділікті насихаттауға бағытталған. Елдік пен ынтымаққа шақыратын мерекеге Сыр өңірі баянды дәстүрлерін қалыптастыруға, ең жақсы адамдар қасиеттерді – қайырымдылықты, Наурызнама онкүндігінде 20 наурыз –

Ұлттық спорт күні болып белгіленген. Осы атаулы күнге орай бүгін құны 2,7 млрд теңге болатын үстел теннисі орталығының іргетасы қалануда. Облыста бұқаралық спортпен шұғылданатындардың үлесі 39 пайызға, яғни, 328 597 адамға жетті. Халықты бұқаралық спортпен шұғылдануға ынталандыру үшін талапқа сай спорт нысандары қолжетімді болуы керек. Аудандарда 11 денешынықтыру кешені салынды. Облыс орталығында халықаралық стандарттарға сай келетін орталық стадион және жабық бассейні бар көпсалалы денешынықтыру-сауықтыру кешені ел игілігіне табысталады. Осы спорт нысандарында еліміздің көк байрағын әлемдік жарыстарда желбірететін чемпиондарымыз тәрбиеленіп, түлеп ұша берсін! – деді облыс әкімі.

Үстел теннисі орталығы құрылысының бас мердігері – «СК Дәнекер» ЖШС, бас жобалаушысы – «Шынар Проект және Компания» ЖШС, техникалық қадағалаушы – «Нұрәлем Құрылыс» ЖШС. Орталық 2025 жылы пайдалануға беріледі деп күтілуде.

Жиында спорт саласының ардагері Жақсыбек Егізбаев Сыр спортының жетістіктері мен жеңістері көп болуына тілектестігін білдірді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі



ПІКІР-ПАЙЫМ



Атырауда өткен Ұлттық құрылтайда Мемлекет басшысы Қ.К.Тоқаев ұсынған «Адал адам – Адал еңбек – Адал табыс» идеясы жаңа немесе Әділетті Қазақстан идеясымен үндесіп жатыр. Президент көрсеткендей, «Адал адам дегеніміз – жақсы қасиеттерге ие болып, адал еңбек ететін және табысқа адал жолмен жететін адам».

ТАНЫМ ТАЛҚЫСЫ



Фотосурет: Азамат Аманжол

Заманымыздың көрнекті жазушыларының бірі, алаштанушы Т.Жұртбай «Талқы» кітабында «Тұлғасыз ұлт – тұлдар ұлт. Өйткені, тарихтағы ұлы сәткерлер – ұлы тебіреністерден туады. Ұлы тебіреністер – ұлылардың ой-толғанысы мен таным талқысынан күш алады» деп толғайды.

сай жиі өзгеріп отырады. Мысалы, биыл жазылған оқулықтың аз уақыттан кейін қажетке жарамай қалуы кәдімкі. Сол себептен тәрбие беру ісі өркениетті елдерде бірінші орында.

есеге өсіп отырған. Кітап – ондағы халықтың иммунитеті болса, кітапхана – халықтың ең сүйікті, қасиетті, кастерлі мекеніне айналған. Америкалықтар қалт етсе (саябақта, жолда, автобуста, жағажайда, түскі үзілісте де) кітап оқиды.

жүктедім. Франция, Милан, Жарна, Мельбурндағы ерекше кітапханаларды да бөлісіп жүрмін. Алматы мен Астанада неге турист тартатын осындай ерекше кітапхана салмасқа? Өткенде Анкарадағы кітапхана болдым.



Бұл сонау 1948 жыл. Ауылдан қалаға бекет кезіміз. Жетіжылдықты бітірген куәлігімізді қолтығымызға қысып, педучилищенің қабылдау бөліміне құжат тапсырдық.

Редактор Сарбасов

Оқу бітіріп, туған жерге оралдық, мектептерге орналасу қиын болды. Тамыр-тамыс жағалап, туған жерім «Қоғалыдағы» мектепке пионер вожатыйлыққа әрең қолым жетті.

Бір күні редакция кеңесінің алдында тұрғаныма ат арбадан бір кісі түсті. Сәлемдестім.

– Жай жүрсің бе, қалқам? – деді ол кісі жылы шыраймен.

– Ауылдан мақала әкеліп едім. – Жүр кенесе, – деді алға озып.

Бөлмесіне кірдік. Жазған дүниелерімді оқып шықты да Әбдікәрім Оналбаев ағаға: – Мына баланың жазғандарын әзірле, – деп тапсыра берді.

Бұл редактор Базарбай Сарбасов ағамен алғашқы танысуым еді.

Ол кезде редакторларда қазіргідей машина жоқ. Барар жерлеріндегі жиын-жиналыстарға, бюроға ат арбамен баратын еді.

Ауылға бір бет болып шығатын «Ленин жолы» жни келеді. Әр санын асыға күтіп, жазған дүниелерім шықса бір көтеріліп қалатын кез. Мектептегі мұғалімдер мені «журналист вожатый» деп атап кетті.

Редактор Базарбай Сарбасов 1946-1949 жыл аралығында газет басшысы болды. Қаламы жүйрік журналист майданға қатысқан, рота командирі болғанын айтқаны бар.

Газеттің ол кездегі материалдық-техникалық базасы жұтан еді. Барлық жазылған дүние қолмен теріліп, газет баспадан қорғасынға құйылып шығатын.

Газет редакторы Базарбай Сарбасов бар қиындықты жеңе отырып, творчестволық ұйымды іскер кадрлармен нығайта білді.

«Сыр бойы» газетінің 95 жылдығы аясында редактор Базарбай Сарбасов сынды азаматты тағы бір еске алып, тағзым етуді парыз тұттық.

«Сыр бойы» газетінің 95 жылдығы аясында редактор Базарбай Сарбасов сынды азаматты тағы бір еске алып, тағзым етуді парыз тұттық.

Қайырбек МЫРЗАХМЕТҰЛЫ, Қазақстанның Құрметті журналисі



Әлемнің ұстазы әл Фараби бабамыз «Тәрбиесіз білім алған адам – адамзаттың қас жауы» деп ешқашан өзектігін жоймайтын өсиет қалдырған. Ғұламаның осы өсиетін әрбір мектептің маңдайшасына жазып қойса да артық болмас еді.

бейжай қарауға болмайтынын атап өтіп, көп ұзамай Алматы мен Астанада тәулік бойы жұмыс істейтін заманауи кітапханалар пайда болды.

гілі, ата-аналар да әлеуметтік желідегі мағынасыз контентке тым әуес. Біз, ең алдымен, жастарды кітап оқуға баулуымыз керек.

Нұрлыбек МЫНЖАС, Ә.Тәжібаев атындағы облыстық әмбебап ғылыми кітапханасының директоры, тарих ғылымдарының кандидаты

